



wieści PRUSZCZA

INFORMACJE URZĘDU MIASTA

NR 72/146

grudzień 2022 r.

ISSN 1508-0269

BEZPŁATNY

3

Beksiński, tempera i Zabytek
Zadbany w Domu Wiedemanna



4

Drzewa, zjeżdżalnia i radość
najmłodszych



6

Zbiornik retencyjny już działa



Nagroda kulturalna dla Adama Orzechowskiego

Trudno wyobrazić sobie Pruszcz Gdański bez Sceny Letniej Teatru Wybrzeże. Niewielu też pamięta kulisy powstawania tego autorskiego projektu Dyrektora Adama Orzechowskiego i Burmistrza Pruszcza Gdańskiego Janusza Wróbla.

Na początku były pierwsze spektakle i rozmowy, prowadzone przez dyrektora teatru z burmistrzem Januszem Wróblem. W ich wyniku, wiosną 2009 roku dyrektor



Adam Orzechowski podjął decyzję o stworzeniu w amfiteatrze Pruszcza Gdańskiego, stałej sceny letniej. Ten bezprecedensowy i jedyny na taką skalę na Pomorzu pomysł, wpisał się na stałe w kalendarz kulturalnych wydarzeń regionu i całej trójmiejskiej metropolii. W ten sposób miasto Pruszcz Gdański stało się „współproducentem” przedstawień teatralnych.

dokończenie na str. 2



Miasto
Pruszcz Gdański

Spokojnych i pełnych radości
Świąt Bożego Narodzenia
oraz sukcesów w nadchodzącym
nowym 2023 roku życzą

Przewodnicząca Rady Miasta
Małgorzata Czarnecka-Szafrańska

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego
Janusz Wróbel

Radni Miasta Pruszcza Gdańskiego
Pracownicy Urzędu Miasta



Nagroda kulturalna dla Adama Orzechowskiego

dokończenie ze str. 1

Co roku na deskach amfiteatru pojawiają się opracowane jako premiery i wystawione po raz pierwszy, sztuki teatralne, które dopiero następnie grane są na trójmiejskich scenach Teatru Wybrzeże. Co ważne, cała produkcja spektaklu, od scenografii począwszy, poprzez charakteryzatonię, a na próbach przedpremierowych skończywszy, ma miejsce w Pruszczu Gdańskim. Tylko tutaj teatr przenosi całą swoją działalność w plener.

Dzieje się tak już od 14 lat. Spektakle grane na deskach amfiteatru w Pruszczu Gdańskim cieszą się ogromną popularnością. Co roku w tym kulturalnym misterium aktywnie uczestniczy sam dyrektor, występując w roli organizatora, a często także reżysera. Jego oczkiem w głowie jest Letnia Scena Dziecięca, czyli wspianały projekt edukacyjny, dzięki któremu najmłodszy mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego mają szansę ob-

cować z teatrem. Odwaga i determinacja Adama Orzechowskiego sprawiła, że Pruszcz Gdański dorobił się własnego teatru na najwyższym poziomie. Z tego powodu specjalna kapituła przyznała Nagrodę Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dla Adama Orzechowskiego w 2022 roku.

Kabina Akustyczna i nowoczesna sala kuchenna – nowości w SP nr 4

Ciągłe, dynamiczne zmiany w polskiej edukacji oraz wzrost liczby uczniów przejawiających problemy wychowawczo-dydaktyczne często spowodowane okresem pandemii COVID-19, powoduje konieczność poszukiwania nowych, niestandardowych metod i form pracy.

Szkoła Podstawowa nr 4 im. I. J. Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim jest szkołą, poszukującą ciekawych, nowatorskich i innowacyjnych rozwiązań. Stara się wprowadzać edukacyjne nowości techniczne, które można wykorzystać w pracy z każdym uczniem, a szczególnie z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Takim pomysłem jest kabina akustyczna, dodatkowe pomieszcze-

wynikające ze spektrum autyzmu oraz mających zaburzenia emocji i koncentracji uwagi. Jest to przytulne pomieszczenie do prowadzenia nauczania indywidualnego. Kabinę wyposażono w cztery wygodne miejsca do siedzenia, stolik oraz sprzęt komputerowy. Kolory wybrane są tak, aby nie pobudzały ucznia, lecz go wyciszały. W kabine akustycznej uczeń odizolowany jest od wszystkiego, co powoduje jego rozpraszanie. Może tam uczestniczyć w lekcjach indywidualnych lub w zajęciach prowadzonych w małych grupach. Szklane drzwi zapewniają dostęp światła dziennego. Są wyklejone naklejkami z motywami związanymi z historią życia patrona szkoły, Ignacego Jana Paderewskiego. W opinii uczniów korzystających z dodatkowego pomieszczenia, kabiny akustyczne są bardzo potrzebne. Można w nich znaleźć miejsce i przestrzeń do wyciszenia się oraz spokojnej nauki. Nauczyciele chętnie korzystają z tych pomieszczeń. Każda kabina akustyczna jest dodatkowym miejscem do indywidualnej pracy, co częściowo rozwiązuje problemy lokalowe.



nie do pracy z uczniem. Obecnie w szkole znajdują się dwie kabiny akustyczne, w których uczniowie mogą wyciszyć się i spokojnie pracować pod kierunkiem nauczyciela. Pomieszczenia te zostały zakupione w szczególności z myślą o dzieciach przejawiających problemy



W listopadzie, miało również miejsce otwarcie nowoczesnej sali techniczno-kuchennej dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 4. Modernizacja sali jest efektem nakładów budżetu szkoły, Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oraz dofinansowania z programu „Laboratoria Przyszłości”. Uczniowie pod nadzorem pedagogów będą mogli odbyć tu ciekawe zajęcia warsztatowe.

W pracowni znajduje się między innymi duży sprzęt gastronomiczny, ale także maszyny do szycia, deski do prasowania czy hafciarka.

Beksiński, tempera i Zabytek Zadbane w Domu Wiedemanna

Niesłychane zainteresowanie i ponad godzinne kolejki. Ponad 5500 osób odwiedziło w ciągu 9 dni wystawę prac Zdzisława Beksińskiego, zorganizowaną od 22 do 30 października 2022 r. dzięki współpracy Urzędu Miasta Pruszcza Gdański z Bydgoskim Centrum Sztuki, Grupą Taurus i Sopotkim Domem Aukcyjnym.

Na Krótkiej 6 mogliśmy zobaczyć osiem dzieł, niedostępnych na co dzień dla zwiedzających, a najbardziej charakterystycznych dla twórczości artysty. Było to bez wątpienia największe wydarzenie artystyczne tego formatu w historii naszego miasta. Tydzień po zakończeniu wystawy



prac sławnego malarza, na specjalnej ministerialnej gali, Dom Wiedemanna otrzymał wyróżnienie w prestiżowym konkursie „Zabytek Zadbane”, za zachowanie historycznej formy obiektu, przy wprowadzeniu nowej funkcji edukacyjnej i wystawienniczej oraz za umiejętne dostosowanie obiektu zabytkowego do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Aktualnie w Domu Wiedemanna możemy



zobaczyć coś niezwykłego, czyli nowoczesną sztukę wykonaną w starodawnej technice - tempery jajowej, czyli specjalność Rity Staszulonok. Obecnie to jedno z najmocniejszych nazwisk w trójmiejskim świecie sztuki. Lekkość motywu zachwyca od pierwszego obrazu, w połączeniu z przyjaźnią kobiecą aurą, stanowi przy okazji, całkowity kontrast do poprzedniej wystawy prac Zdzisława Beksińskiego.

Głównymi osiami narracji jest Brazylia i Pruszcza Gdański. Dalekie podróże i mała ojczyzna artystki. „Wysłodki wybrane” czyli wystawa prac skomponowanych specjalnie pod kątem ekspozycji w Domu Wiedemanna dostępna jest



do połowy stycznia 2023.

Rita Staszulonok, oprócz niezwykle malarstwa, posiada w swoim portfolio także lustrowanie książek, murale, scenografie dla teatru, projekty przestrzenne.

Od 2010 roku związana z Pruszczem Gdańskim. Członkini Związku Polskich Artystów Plastyków, Laureatka Stypendium Polskiego Ministra Kultury Gaude Polonia, Stypendium Kulturalnego Miasta Gdańska, Stypendium Twórczego Marszałka Województwa Pomorskiego, Stypendium Twórczego Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Zawsze w drodze. Uczestniczka rezydencji artystycznych Instituto Sacatar w Brazylii i Can Serrat w Hiszpanii. Autorka około 20-tu wystaw indywidualnych. Brała udział w wystawach zbiorowych w Uzbekistanie, USA, Australii, Polsce, Bułgarii, Danii, Białorusi. Prace artystki znajdują się w Muzeum Sztuki Współczesnej w Mińsku, w Galerii Centrum w Krakowie, w kolekcji Instituto Sacatar w Brazylii oraz w kolekcjach prywatnych w Polsce i na świecie.

Data ważna także dla pruszczań

Dnia 13 grudnia wspominaliśmy, jak co roku, jedną z najczarniejszych kart powojennej historii Polski, jaką było wprowadzenie w roku 1981 Stanu Wojennego.

Czas strajków sierpniowych, oraz późniejsze miesiące zapisały się także na kartach historii Pruszcza Gdańskiego. Jednym z symboli okresu wczesnej Solidarności w Pruszczu Gdańskim był protest okupacyjny cukrowników polskich, który odbywał się w listopadzie 1981 r.,

w budynku dzisiejszego Centrum Kultury i Sportu.

W obowiązku przypomnienia tych zdarzeń starszym pokoleniom naszych mieszkańców oraz uświadomienia tych młodszych, przed Domem Wiedemanna otwarta została tego dnia wystawa zdjęć i dokumentów z tamtych czasów, ilustrująca wydarzenia, jakie miały miejsce w budynku przy ul. Chopina 34. Wystawa ta mogła zaistnieć dzięki uczestnikowi tamtych wydarzeń, pruszczańskiemu



opozycjoniście, panu Krzysztofowi Miłkołajczykowi. Pan Krzysztof udostępnił nam swoje archiwum, a także podzielił się wspomnieniami z tamtych dni.

Adam Bielecki, czyli o pasji i podążaniu w górę



Adam Bielecki polski taternik, alpinista, himalaista, pierwszy zimowy zdobywca ośmiotysięczników Gaszerbrum I i Broad Peak oraz

zdobycy K2, Makalu, i Gaszerbrum II, opowiadał pruszczanom o spełnianiu marzeń.

Podczas spotkania Adam Bielecki opowiedział o swojej drodze w himalaizmie, o spełnianiu marzenia małego chłopca, o realizacji swoich ambicji i wytrwałym dążeniu do celu pomimo wielu przeszkód. Przyjrzelśmy się jego zmaganiom z przepisami, codziennym treningom oraz przygotowaniom do wypraw. Słuchaliśmy o pokorze wobec gór, o godzeniu się z trudnościami. Bo szczyt nie zawsze jest najważniejszy, liczy się droga.

Dzięki filmom i zdjęciom, które towarzyszyły opowieściom udało się zajrzeć do świata himalaizmu. Słuchacze mogli przyrzeć się wspinaczkowym doświadczeniom – wielkim sukcesom Pana Adama i towarzyszących mu wspinaczy, ale też trudom i porażkom. Nie zabrakło refleksji o tragedii na Broad Peak. Podczas spotkania opowiedział również o nadludzkim wysiłku i walce ze swoimi słabościami. Na koniec publiczność zadawała liczne pytania i chętnie skorzystała z możliwości chwili rozmowy i zrobienia wspólnego zdjęcia z Panem Adamem.

Drzewa, zjeżdżalnia i radość najmłodszych

Całoroczna zjeżdżalnia, ciekawe urządzenia zabawowe dla przedszkolaków i dużo nowych drzew. Jesienne inwestycje miejskie to przede wszystkim rekreacja i radość dla najmłodszych mieszkańców miasta.

W oddziale przedszkolnym przy ul. Kochanowskiego 8 zmodernizowano plac zabaw. Po oficjalnym przecięciu wstęgi, nastąpiło wielkie testowanie nowych urządzeń przez dzieci z grupy „Krasnale”. Warto przy tej okazji przypomnieć, że także w tym roku, zamontowane zostały nowe urządzenia zabawowe na terenie przedszkoli przy ul. Tysiąclecia oraz ul. Żwirki i Wigury.

Kolejna nowość, to całoroczna zjeżdżalnia na istniejącej górcie saneczkowej przy ul. Gałczyńskiego. Projekt zrealizowany został w ramach Budżetu Obywatelskiego.



To nie koniec. Posadziliśmy także 127 drzew, w tym:

- 15 szt. na osiedlu Komarowo,
- 16 szt. na ul. Obrońców Poczty Polskiej,
- 8 szt. na ul. Lawendowej,
- 2 szt. na ul. Grunwaldzkiej,
- 6 szt. na ul. 24 Marca,
- 10 szt. na ul. Jana z Kolna,
- 23 szt. na ul. Grota Roweckiego,
- 10 szt. na ul. Wita Stwosza (przy parku pocmentarnym),
- 8 szt. na ul. Obrońców Pokoju,
- 6 szt. na ul. Spokojnej,
- 2 szt. na Park&Ride przy ul. Dworcowej,
- 4 szt. na ul. Waługa,
- 2 szt. na ul. Gdyńskiej,
- 5 szt. na ul. Wita Stwosza 12,
- 4 szt. na ul. Wojska Polskiego,
- 5 szt. na Placu Jana Pawła,
- 1 szt. na ul. Horsztyńskiego.

Utworzone zostały także naturalne skupiska leśne na obrzeżach Pruszcza Gdańskiego wraz z rewitalizacją lasu na osiedlu Komarowo. W tym przypadku posadzono łącznie 280 drzew: 140 na osiedlu Komarowo i 140 na osiedlu Bursztynowym.



Rozpoczęto prace na ul. Orzeszkowej i ul. Sienkiewicza



Ruszyła przebudowa ul. Orzeszkowej i ul. Sienkiewicza wraz z przebudową skrzyżowania ul. Kasprowicza z ul. Beniowskiego, Sienkiewicza w Pruszczu Gdańskim. Inwestycja otrzymała dofinansowanie w wysokości 77,21% z Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych.

Obecnie trwają roboty związane z budową kanalizacji deszczowej. Utrudnienia

w ruchu występują na ulicy Orzeszkowej i częściowo na ul. Sienkiewicza. Mimo prowadzonych prac, zapewnio-



na jest przejezdność oraz dojazd do posesji. Dodatkowo wyznaczono objazd ul. Kopernika.

W ramach zadania przebudowane zostaną jezdnie, chodniki, oświetlenie oraz infrastruktura podziemna. Celem poprawy bezpieczeństwa wykonane zostaną również doświetlenia przejść dla pieszych oraz wyniesione skrzyżowania (Beniowskiego-Sienkiewicza, Orzeszkowej-Sienkiewicza).

Planowany termin zakończenia: czerwiec 2023 roku.

Jarmark Bożonarodzeniowy i Mikołaj

Dnia 3 grudnia wystartował Jarmark Bożonarodzeniowy współorganizowany przez Cukrotekę i Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim, który potrwa aż do 23 grudnia!

Co tam znajdziemy? Przepiękne kramy z wystawcami, atrakcje dla dzieci, a także świąteczne występy na scenie! Zakupić można wspaniałe ozdoby, rękodzieło,

jak i znaleźć nietuzinkowe upominki dla najbliższych. Łasuchów zadowolili bogata oferta gastronomiczna z produktami regionalnymi i ekologicznymi.

Urokliwe kramy otwarte są codziennie do 23 grudnia 2022 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00-19:00, a w soboty i niedziele od godziny 12:00 do 20:00.

6 grudnia Pruszcz Gdański odwiedził sam Święty Mikołaj! Nastąpiło tradycyjne zapalenie lampek na choince pod Urzędem Miasta, by móc z dziećmi ruszyć w dalszą drogę z wizytą na Bożonarodzeniowy Jarmark. Na alei Księdza Józefa Wałęga odbyły się rodzinne gry terenowe, a na pamiątkę można było wykonać zdjęcie w fotobudce.



Zbiornik retencyjny już działa



W listopadzie 2022 roku zakończono realizację dwóch inwestycji ważnych z punktu widzenia ochrony przeciwpowodziowej oraz rozwoju Bałtyckiej Strefy Inwestycyjnej.

Kanalizacja deszczowa i zbiornik retencyjny w rejonie Przy Torze

Od 2021 roku w rejonie Przy Torze trwały intensywne prace przy budowie sieci kanalizacji deszczowej, przepustu, rowu melioracyjnego oraz najważniejszego elementu inwestycji, czyli pierwszej części podziemnego zbiornika retencyjnego. Budowa drugiego etapu rozpoczęła się w 2022 roku. Obie inwestycje zostały zakończone w listopadzie 2022 roku.

– Budowa zbiornika retencyjnego w tym miejscu była konieczna, aby myśleć o rozbudowie Bałtyckiej Strefy Inwestycyjnej III. – wyjaśnia Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. – Przyciągnięcie nowych firm to nie jest łatwe zadanie. Inwestorzy poszukują atrakcyjnych nieruchomości zarówno pod względem lokalizacji, ale również przygotowania terenu pod inwestycje. Uregulowanie stanu wód opadowych to jeden z kluczowych elementów rozpatrywanych przez firmy przed podjęciem decyzji o wybudowaniu nowego zakładu. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy naszego miasta będą nie tylko lepiej chronieni przed zagrożeniami powodziowymi, ale również zyskają nowe miejsca pracy, które powstaną na tym terenie.

Co robi plaster miodu w zbiorniku retencyjnym?

Jak tłumaczy Radosław Klaczkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych – Pszczoły w naszym zbiorniku nie mieszkają, ale technologia przez nie opracowana przyczyniła się do realizacji inwestycji. Chodzi o to, że zbiornik powstał w technologii skrzynek o strukturze plastra miodu, łączonych w pionie i w poziomie w moduły o kształcie prostopadłościanu. Skrzynki umieszczone zostały w wykopie na nieprzepuszczalnej membranie i na podsypce żwirowej. Powstałe w ten sposób moduły dodatkowo przykryte są geowłókniną i zasypką żwirową. Całość owinięta jest szczelnie membraną i zasypana ziemią. Po wypełnieniu zbiornik taki opróżnia się za pośrednictwem rur drenażowych.

Kanalizacja deszczowa w ulicach Komara, Sidły, fragmencie ulicy Herberta

Równoległe z pracami w rejonie Przy To-



Budowa zbiornika w rejonie Przy Torze: etap I i II. (fot. Adam Moczulski)



Przebudowa rowu melioracyjnego w rejonie Przy Torze. (fot. Adam Moczulski)



Przebudowana ulica Sidły wraz z kanalizacją deszczową. (fot. Adam Moczulski)

rze trwały roboty przy budowie kanalizacji deszczowej po drugiej stronie miasta, czyli w rejonie ulic: Sidły, Komara oraz fragmencie ulicy Herberta. Inwestycja ta pozwoli zabezpieczyć mieszkańców ul. Komara, Sidły, fragmentu ul. Herberta przed podtopieniami. Dzięki kanalizacji deszczowej oraz zbiornikowi retencyjnemu woda deszczowa będzie zagospodarowana i nie będzie zalegać na drodze lub prywatnych posesjach. Zbudowane zostały już ulice i chodniki wraz z kanalizacją deszczową. Trwają prace przy budowie przepompowni oraz przy budowie zbiornika retencyjnego.

Dofinansowanie z Unii Europejskiej

Na realizację dwóch projektów:

1. „Budowa sieci kanalizacji deszczowej i zbiornika dla retencji wód opadowych w Pruszczu Gdańskim rejon Przy Torze – etap I”,
2. „Budowa zbiornika dla retencji wód opadowych zlokalizowanego w rejonie Przy Torze – etap II oraz sieci kanalizacji deszczowej w ulicach Komara, Sidły,

fragmencie ulicy Herberta i zbiornika dla retencji wód opadowych przy ulicy Jaśminowej w Pruszczu Gdańskim”,

Gmina Miejska Pruszcza Gdański pozyskała ponad 16 milionów złotych dofinansowania z Unii Europejskiej z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

ABC węgla

W związku z wejściem w życie ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, Gmina Miejska Pruszcza Gdański, w porozumieniu z Gminą Pruszcza Gdański, przystąpiła do sprzedaży węgla na preferencyjnych warunkach dla mieszkańców Miasta, jak i Gminy Pruszcza Gdański.

Punkt sprzedaży węgla został zorganizowany w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Sikorskiego 2C (Hurtownia Budowlana Millennium). Każda osoba, która spełnia warunki do otrzymania tzw. dodatku węglowego, może ubiegać się, składając właściwy wniosek odpowiednio w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (mieszkańcy Miasta Pruszcza Gdański) albo w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (mieszkańcy Gminy Pruszcza Gdański) o wydanie zaświadczenia usprawniającego do zakupu węgla w punkcie sprzedaży po preferencyjnej cenie 2 000 zł brutto za 1 tonę węgla. Cena ta nie obejmuje kosztów transportu. Zgodnie z zawartą przez Gminę Miejską Pruszcza Gdański umową, koszt transportu węgla dla mieszkańców Miasta Pruszcza Gdański nie może przekroczyć 50 zł brutto. Punkt sprzedaży węgla otwarty jest od poniedziałku do piątku, w godzinach od 08:00 do 15:00. Płatność dokonywana jest na miejscu w punkcie sprzedaży, odpowiednio gotówką lub kartą płatniczą, po okazaniu zaświadczenia uprawniającego do zakupu preferencyjnego węgla. W punkcie sprzedaży dostępny jest węgiel typu groszek oraz orzech. Każda osoba uprawniona do zakupu węgla na preferencyjnych warunkach, może zakupić łącznie 3 tony węgla, z czego do końca roku 2022, maksymalnie do 1,5 tony. Przy czym w przypadku niewykorzystania tego limitu w 2022 r., niewykorzystany limit przechodzi na rok 2023. Sprzedaż preferencyjna będzie odbywała się do 30.04.2023 r.

Węgiel kupowany jest i sprowadzany przez Gminę Miejską Pruszcza Gdański od wyznaczonego sprzedawcy – PGE Paliwa Sp. z o.o.

Tablice Pamięci na byłym cmentarzu przy ul Wita Stwosza



Na terenie pierwszego cmentarza katolickiego w Pruszczu, a także przy pomniku katyńskim odsłonięto 3 tablice pamięci.

Na ogrodzeniu u bramy wejściowej zawisła tablica upamiętniająca i informująca, o istnieniu w tym miejscu od lat 20-tych XX w., cmentarza parafii katolickiej kościoła przy ul. Chopina. Dwie pozostałe tablice umieszczone zostały w obrębie

pomnika katyńskiego. Tablice te poświęcone są poległym w Katyniu dwóm żołnierzom, urodzonym w naszym regionie. Pierwszym z nich był urodzony w Domachowie Stanisław Smektała, aspirant policji polskiej. Drugim zaś, urodzony w Nowej Wsi Franciszek Szlagowski, także aspirant policji polskiej. Autorem koncepcji, a także wykonawcą tablic jest profesor Mariusz Białecki.



Książka, piłka i sto lat

Piłka nożna to zdecydowanie królowa sportowych dyscyplin w Pruszczu Gdańskim. Teraz doczekaliśmy się książki, podsumowującej 100 lat obecności tej gry w naszym mieście. Z inicjatywy Burmistrza Pruszcza Janusza Wróbla oraz Senatora Ryszarda Świlskiego, Miasto Pruszcz Gdański wydało książkę „Piłka Nożna w Pruszczu Gdańskim (1922-2022)”, autorstwa znanego pomorskiego specjalisty od historii futbolu, dr. Wiesława Wiki.

Początki piłki nożnej w Pruszczu Gdańskim, to powstały tuż po I Wojnie Światowej klub TSV Praust, który już w 1923 roku zgłoszono do lokalnych rozgrywek piłkarskich. Oznacza to, że już w 1922 roku istniał w Pruszczu Gdańskim zespół piłkarski. Drużyna z powodzeniem walczyła w wolno-

gdańskich rozgrywkach piłkarskich klasy B, będąc pierwszym klubem reprezentującym środowiska wiejskie. Po II Wojnie Światowej pierwsze rozgrywki, już polskich drużyn, wystartowały jesienią 1945 roku. Spójnia Pruszcz Gdański, Budowlani Pruszcz Gdański, LZS Pruszcz Gdański, Neptun Pruszcz, Radunia Pruszcz i wreszcie – po zmianach i przemianach, Czarni Pruszcz, towarzyszący nam do dziś. Do tego wiele innych, nieco mniejszych klubów, które grały i grają do dziś dnia w przestrzeni miejskiej Pruszcza Gdańskiego. Tutaj czas się zatrzymać. Polecając, idealnie – bo w czasie Mundialu – dalszą lekturę tej niezwykłej książki, bardzo mocno wzbogacającej wiedzę o sportowej historii naszego miasta.



Jubileusze pożycia małżeńskiego

Dnia 30 listopada 2022 r. w naszym mieście świętowaliśmy szczególnie jubileusze pięciu par! Cztery pary złożyły przysięgę małżeńską ponad 50 lat temu, a jedna aż 65 lat temu!

Czterem parom został nadany „Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Stanowi on nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim i jest przekazywany w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Piąta para natomiast złożyła przysięgę aż 65 lat temu! Jubilatów pogratulował Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz Wróbel, Przewodnicząca Rady Miasta Małgorzata Czarnecka-Szafrąnska oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Róża Lademann-Błochowiak.

Serdecznie gratulujemy Państwu:

- Henryce i Zygmunтови Berom,
- Halinie i Janowi Stolemanom,
- Henryce i Ryszardowi Jońcom,
- Irenie i Kazimierzowi Zieleniewiczom,
- Barbarze i Leszkowi Tymoszukom.

Drodzy Jubilaci, gratulujemy tak długiego i zgodnego pożycia małżeńskiego oraz życzymy kolejnych wspólnych jubileuszy!

AKCJA ZIMA

CZYLI

FERIE W MIEŚCIE

GRY • ZABAWY • ANIMACJE
KIEŁBASKI • OGNISKO
FOTOBUDKA

Zima w mieście nie musi być nudna!
Zapraszamy wszystkie dzieci
do wspólnej zabawy!



Patronat Honorowy:
**Burmistrz
Pruszcza Gdańskiego**
Janusz Wróbel



SZCZEGÓŁY WKRÓTCE DOSTĘPNE NA
WWW.CKIS-PRUSZCZ.PL